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(Woj. Łódzkie) 

 

 

Kościół pw. 

śś. Joachima i Anny 

 

 

 

 

 

Kościół parafialny pw. św. Joachima i Anny przy ulicy Św. Rocha zbudowany został  

w latach 1994-2000 staraniem ks. Zenobiusza Łabusia; poświęcono go 26 lipca 2000 r.  

Kościół jest murowany z cegły, jednonawowy, z ołtarzem głównym od północy, na 

którym znajduje się współczesny duży obraz ze świętymi: Joachimem, Anną i młodą 

Maryją.  
 

 
 

Święty Joachim, mąż św. Anny i ojciec Maryi, przedstawiony został na obrazie z la-

ską pasterską i dwoma gołąbkami w ręku; atrybut gołąbków symbolizuje złożoną ofiarę 

w świątyni za dziecko pierworodne. Księga trzymana w ręku przez młodą Maryję sym-

bolizuje ufność w Słowo Boże i nawiązuje do życiowej mądrości, którą Jej przekazała 



matka – św. Anna. Po obu bokach przedmiotowego obrazu umieszczono drewniane fi-

gury św. Apostołów: Piotra i Pawła.  
 

 
 

    
 

Postacie tych świętych przedstawione zostały ponadto na witrażach znajdujących się 

strony zachodniej nawy głównej; św. Paweł, zwany Apostołem Narodów, dzierży w 

dłoni miecz i palmę męczeństwa – atrybuty te nawiązują do jego męczeńskiej śmierci w 

Rzymie, gdzie został ścięty mieczem. Tradycja podaje, że ścięta głowa świętego trzy-



krotnie odbiła się od ziemi, a w każdym z tych miejsc wytrysnęło źródło. Dla upamięt-

nienia tego przekazu w południowej części Rzymu zbudowano Sanktuarium św. Pawła 

przy Trzech Źródłach (San Paolo alle Tre Fontane).   
 

       
 

Ponadto w nawie głównej umieszczony został współczesny obraz św. Rocha i figurka 

św. Antoniego Padewskiego. 
 

 
 

 

 

 

 

                               Opis i zdjęcia: Jan Nitecki 

 

 

 

 

 

 



 

Uzupełnienie z października 2018 

 

    
 

 



 
 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

    



 
 

       
 

          
 



 

 
 

 

    
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

zdjęcia; Jan Nitecki 

 

 



Uzupełnienie z 5.07.2021 r. 

 

 
 

 
 



 
 

       



 
 

 
 

 



 
 

 



 



 
 

 
 

 



    
 

 
 

    
 



    
 

 
 

zdjęcia: Jan Nitecki 
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